SCREWLINE
SP630, SP630F 型
干式压缩螺杆真空泵
GA02411_002_C0 号操作规程
产品编号：
117007, 117008
117105 - 117108
117017 - 117019 ATEX 3i

24
1. 5 附件
 订货号
排气消音器带排泄口  119001
可维护消音器带排泄口  119 004V
防返阀  119 010
RUVAC 2001 罗茨直连适配器 119021
RUVAC WH(U)2500 罗茨直连转接盘，同时需订 119021 155222V
RUVAC 1001 罗茨直连转接盘，同时需订 119021 500003173
RUVAC WH(U)4400 罗茨直连适配器  119024V
手动气镇改装加 24VDC 电磁阀套件  119054V
粉尘过滤器(不适合 ATEX 应用) 95172
DN100ISO-K 国际法兰适配器（可用于连接粉尘过滤器，阀门或一般用途）  119020
吹扫气监视 1)
119014V
Flushing Kit 清洗单元 1)
119015
吹扫气单元  119030
内部过渡件 DN 100 ISO-K 210078
隔音罩配件  119006V0
SP630 吹扫气破空套件 PVK 119060V
SECUVAC 安全阀
24V DC
100-115V AC
200-230V AC
215225
215226
215227
使用莱宝原装附件可保证泵的稳定运行。使用其它附件时客户自己负责保持泵的稳定性。
1)需要与吹扫气单元配合使用。
1. 6 易耗品和原装备件
                        订货号
一级维修包，换油：序列号 31000197911 之前，包括油 LVO210/BG30 油滤/2 个油口密封垫  EK110000792
一级维修包，换油：序列号 31000197912 之后，包括油 LVO210/BG60 油滤/2 个油口密封垫  EK110000832
二级维修包，泵腔检查：2 个 O 形圈，附带 O 形圈的进气口滤网  EK110000793
三级维修包，远端轴承更换：2 个 O 形圈，6 个铜垫圈，2 个滚珠轴承  EK110000794
吹扫气装置的节流阀  EK110000827
其它备件咨询莱宝维修中心。
25
图 2.1 SP 630 / SP 630 F，运输和连接部件以及检察位置
运输和贮存
2 运输和贮存
请注意安全信息 0.1.5 和 0.1.6 内容。
泵搬运前每次都需要将齿轮箱油放出。
泵的上方标配有一个环型螺母的固定点（遵照 DIN 582-M16-C15N）。起重机吊泵的时候，只有这
个点才能用来与环形螺母连接。环形螺母是在工厂时，以 250 Nm 的扭矩拧紧的。环形螺母与泵
的径向轴的方向对齐，分别用六角螺母锁住。为了保证泵的运输安全，有必要检查一下泵顶部环
形螺母（起重机吊眼）的固定情况。环形螺母如果松动或因运转需要已经拆掉的话，就需要与泵
的径向轴同一方向、结实地装回去，并用六角螺母锁住。
泵本身的结构不适合用叉车或类似叉车的设备运输，因为当加速或通过斜坡时，有滑动或倾倒的
危险。然而泵本身的结构是足够牢固的，可用起重工具将其安装到系统中或对其定位。在此工作
期间，注意滑脱和倾倒的危险。
如有需要，把泵固定。运输时，必须拆下消音器，否则有倾倒的危险。
安装泵的时候，重量必须四脚均分。必须避免分配不平衡和高动力负荷（泵过猛的落在盘形脚
上）。调平后，盘形脚上的六角螺母需要拧紧，保证作用力分配均衡。
2.1 带脚轮的泵(可作为附件)
某些型号的泵的支架下面配置了四个万向脚轮及可调地脚，可利用脚轮移动，但泵的运输只能按
第 2 节描述使用叉车或吊车。使用叉车或类似设备移动泵时，确保泵在原装托盘或合适托盘上已
固定好。泵只能在水平地面上移动！禁止泵带油在斜坡上移动。到达安装位置后，旋下可调地脚
使泵保持水平，见图 2.2。
1
进气口
吊耳
油位视窗
排气口
风扇外罩
油换热器检查口
26
图 2.2 调整地脚
2.2 泵的贮存
如要贮存泵，关机前需通惰气或者空气（根据工艺特点）冲洗泵约 15 分钟。把干燥剂放进进气法
兰的滤网内和排气法兰里，然后用箔密封法兰。不要不加过滤网将干燥剂直接放在进气法兰内。
如需贮存较长时间，应把油排干净。用聚乙烯薄膜完全包裹起来，避免透气。
贮存条件
温度     -20°C to +60°C
存放地点   干燥
最大空气湿度   95%，不凝
    当运输、储存或空运水冷泵时，有结冰的危险，水会冻冰并损坏泵。
因此运输和储存泵之前先排掉冷却水。见章节 4.3 停机。
安装
3 安装
3.1 安置
标准的泵不适合安装在有爆炸危险的区域。如果有此使用计划的话，请先与我们
联系。安装泵之前须断开所有的电源，注意不能意外启动。只有培训过的人员才能安装泵。
3.1.1 地面
承载泵的地基必须达到额定承载 10,000 N/m2 以上。不允许垂直倾斜超过 10 度，
这样会有倾倒的危险。泵运行的时候，垂直倾角不能超过 2 度
泵应当安置在平坦、水平的表面上。带脚轮的泵只能在平地上移动和放置。
泵的脚轮受力要均衡，盘形脚上的六角螺母需要拧紧。
3.1.2 空气冷却和泵罩
SP630 的冷却主要靠外壳上大面积分布的冷却翅片和径流式风扇的强制冷却。
27
泵安装的位置必需选在冷却空气供给充足及排出方便的地方。轮廓图上标明了最小要求空间。
泵标配有外罩。它保证了冷却均衡，也有防护和静音的功能。
SP630 泵的噪音技术参数是在极限压强下安装消音器或排气管线后测得。在其它
运行模式下和配备其它设备后，噪音值可能升高。应采取适当的听力保护措施。
SP630 泵罩内的表面温度可能超过 70 °C。
如果在进行维护工作时需移开泵罩，可能有灼伤的危险。
因此需穿戴必要的防护服。